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Verniki naj bodo eno, kakor sta Oče in Sin eno 
 

isti  čas je Jezus povzdignil oči k 

nebu in molil: »Sveti Oče,  

ohrani jih v svojem imenu, ki si 

mi ga dal, da bodo eno kakor 

midva. Dokler sem bil z njimi, sem jih 

varoval v tvojem imenu, ki si mi ga dal. 

Obvaroval sem jih in nobeden izmed njih se 

ni pogubil, razen sina pogubljenja, da se 

izpolni Pismo. Zdaj odhajam k tebi, vendar 

to govorim na svetu, da bodo imeli v sebi 

polnost mojega veselja. Izročil sem jim tvojo 

besedo, svet pa jih je zasovražil, ker niso od sveta, kakor jaz nisem od sveta. 

Ne prosim, da jih vzameš s sveta, ampak da jih obvaruješ hudega. Niso od 

sveta, kakor jaz nisem od sveta. Posveti jih v resnici; tvoja beseda je resnica. 

Kakor si mene poslal na svet, sem tudi jaz njih poslal med svet, in zanje se 

posvečujem, da bi bili tudi oni posvečeni v resnici.«           (Jn 17,11b-19)  

 

 Kristjani imamo posebno moč, ki nam je ponujena v 

zakramentih, da iz njih živimo; moč, ki je nimajo nobene 

sile tega sveta, nobene organizacije in institucije. V tem se 

razlikujemo od sveta; in to pomenijo Jezusove besede, da 

smo na svetu, a nismo od tega sveta. Jezus nam jasno 

pove, da nas bo svet sovražil. Toda z isto vnemo nam pove 

tudi, da imamo Boga na svoji strani.      (Po: E. Mozetič)     
 

          Vsak dan upoštevajmo te Jezusove besede, ne pozabimo jih. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
BOG JE NA NAŠI STRANI 

ezus prosi Očeta: “Posveti jih v resnici.“ Resnica je pri Bogu in resnica je, kar 

je Božje. Vse ostalo je utvara in začasno in minljivo. Jezus želi, da bi dojeli, 

kaj je resnično. Ko pa bomo verovali, da je samo Bog svet, bomo sposobni 

oditi v ta minljivi svet oznanjat resnično Svetost. Kaj je resnica?« je vprašal Pilat. 

To vprašanje se vleče skozi zgodovino sveta, pravzaprav skozi zgodovino vsakega 

človeškega življenja. Resnica namreč ni vedno razvidna, ni jasna, je velikokrat 

zamegljena, izkrivljena, popačena. In prav za to nosijo veliko odgovornost tudi 

sredstva družbenega obveščanja, mediji, ki jim je še posebej namenjena današnja 

nedelja. Papež Frančišek pravi, da so nam danes informacije veliko bolj dostopne 

kot nekoč. Novice so bolj poudarjene in prikazane, da bi čimbolj osvojile naše 

misli in sedle v našo notranjost: v naš razum in v našo podzavest. To pa tudi 

pomeni, da jih ljudje sprejemamo vase z naglico, da o njih ne premišljujemo, ne 

izbiramo in smo vse manj kritični. In v tem svetu vedno hitrejšega sporočanja, 

zlasti po zaslugi digitalnega sprejemanja informacij, smo priče pojavu »lažnih 

novic«. In kolikor bolj se bohoti laž, toliko bolj smo kristjani poklicani, da živimo 

iz resnice, ki je Jezus Kristus. »Jaz sem jim izročil tvoj nauk,« smo slišali v 

evangeliju.     (Po: E. Mozetič)     

 
                                                                                                           

 NEDELJA SREDSTEV DRUŽBENEGA OBVEŠČANJA 
vangelij se širi tudi skozi sodobne medije. 

Kot vsak drug sad človeške iznajdljivosti 

morajo biti nove komunikacijske tehnologije 

postavljene v službo celostnega dobrega osebe in 

vsega človeštva. Ob preudarni uporabi lahko 

prispevajo k zadovoljevanju želje po smislu, resnici 

in enotnosti, ki ostaja najgloblje hrepenenje 

človeškega bitja. Nove komunikacijske tehnologije pa nam ponujajo tudi nove 

možnosti za širitev evangeljske resnice. A prizadevanje za pričevanje evangelija v 

digitalni dobi zahteva od vseh posebno pozornost do tistih vidikov sporočila, ki 

predstavljajo izziv za nekatere tipične načine spletnega razmišljanja. Predvsem se 

moramo zavedati, da resnica, ki jo skušamo izmenjati, svoje vrednosti ne črpa iz 

»popularnosti« ali iz količine pozornosti, ki je je deležna. Predstaviti jo moramo v  

vsej njeni celovitosti,  ne  pa  je  prilagajati za vsako ceno in jo pri tem morda celo  

»razvodeneti«. Postati mora vsakdanja hrana, ne pa trenutna zanimivost. 

Evangeljska resnica ni nekaj, kar lahko postane predmet potrošnje ali površinske 

uporabe, ampak je dar, ki zahteva svoboden odgovor. Čeprav se oznanja v 

virtualnem prostoru omrežja, vedno zahteva udejanjenje v resničnem svetu in v 

razmerju do konkretnih obrazov bratov in sester, s katerimi delimo vsakdanje 

življenje. Neposredni človeški odnosi zato ostajajo temeljnega pomena pri 

posredovanju vere!           ( Benedikt XVI.) 
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V RAZMISLEK… 

Vsak človek je poklican, da si ustvari svoj pogled na sporočilo nekega medija, ga 

ovrednoti s svojimi prepričanji in načeli ter tako v družbi vselej jasno zastopa 

svoja stališča. Ta naj bodo osvetljena z Resnico, ki se bo lahko le na tak način 

med vsemi »lažnimi resnicami« širila med ljudi.    (Po: B. Rustja, Izzivi sodobnih medijev) 

                                                                                                           

  

SLOVESNI PRAZNIK BINKOŠTI 
raznik obhajamo 50 dni po veliki 

noči in je praznik prihoda 

Svetega Duha, ker je na ta dan po 

svetopisemskem sporočilu nad zbrane 

učence in Božjo mater Marijo prišel 

Sveti Duh. Iz svetopisemskega 

besedila izhaja pomen delovanja 

Svetega Duha v Cerkvi in življenju krščanske skupnosti, saj je on dejavno 

navzoč ob sprejemanju odločitev, izbira oznanjevalce ter jih vodi. Začetki 

Cerkve so po Apostolskih delih v tesni povezanosti s prihodom Svetega Duha, 

zato v drugem Lukovem delu – Apostolskih delih – binkošti zavzemajo 

središčno mesto. Kakor je Jezus po krstu v Duhu začel svoje delovanje s 

programskim govorom v nazareški shodnici, ki ga je sklenil z opozorilom, da 

so vsi (ne samo Judje) poklicani k odrešenju; tako tudi Cerkev po svojem 

binkoštnem krstu začenja svoje poslanstvo s Petrovim govorom v Jeruzalemu 

ki na koncu nakaže univerzalni vidik odrešenja.   (Po: K.C.)     

 

 

 

 

FLORJANOVA MAŠA  

V soboto, 5. maja, na god sv. 

Florjana smo v baziliki Matere božje 

v Petrovčah imeli mašo in srečanje z 

gasilci sektorja II. gasilske zveze 

Žalec. Pri sveti maši se je zbralo 

lepo število gasilcev. Pater Vanči je 

ob prazniku njihovega zavetniku 

dejal: »Dragi gasilci, ob godu 

vašega nebeškega zavetnika sv. 

Florjana se vam zahvaljujemo za 

vašo predanost, sočutje, skrb, 

pogum  in  nesebično pomoč.« 
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 V sredo, ob 17.45 uri bo v cerkvi srečanje birmancev z birmovalcem Srečkom 

Hrenom. Srečanje je obvezno za vse birmance.  

 V četrtek, ob 18. uri bo spoved birmancev, staršev in botrov. 

 V nedeljo, 19. maja so Binkošti, praznik sv. Duha. ob 10. uri bo pri nas 

slovesnost svete birme. Birmance priporočamo v molitev. 

 V ponedeljek, 20. maja je praznik Marije, Matere Cerkve – binkoštni 

ponedeljek. Maše bodo ob 8. uri in 19. uri. Lepo vabljeni k maši! 

 V nedeljo, 26. maja je praznik sv. Trojice, pri deseti maši bo pri nas srečanje 

bolnih, ostarelih in invalidov. Vabimo vas, da omogočite ostarelim udeležbo 

pri maši. Med mašo bo podelitev bolniškega maziljenja. 
 

   

 

12. 5. 

NEDELJA 
 

7. VELIKONOČNA 

NEDELJA  

  
8h + JOŽE KOMERIČKI

 

         ZA ŽUPLJANE 

10h + MARJAN ZADEL 

      + DRUŽINA BALOH IN 

SORODNIKI 

19h   Šmarnice pri kapeli         

        družine Jelen v Dobriši vasi  

13. 5. 

PONEDELJEK 
Fatimska Mati Božja 

19h      ZA EDINOST V CERKVI  

          IN PAPEŽA FRANČIŠKA 

       + ERNA KRUŠIČ  Šmarnice 

14. 5. 

TOREK 
Bonifacij, mučenec 

7.30h  + KRISTINA ROJC 

           + MARIJA IN AMALIJA 

MUROVEC TER 

HENGISMAN MARČELA   

19h    
Šmarnice  

15. 5. 

SREDA 

Zofija (Sonja), mučenka – 

svetovni dan družine 
19h+ S LAVKO BEDNJIČKI, OBL. 

     + ANA KLJUČARIČ Šmarnice      

16. 5. 

ČETRTEK 

Janez Nepomuk, 

duhovnik, mučenec 

8h     + ANA KLJUČARIĆ 

        + PAVLA KOČEVAR 

19h    Šmarnice     

17. 5. 

PETEK 
Jošt, puščavnik 

19h  PT. M. B. PO NAMENU 

    + URŠKA GORENAK Šmarnice 

18. 5. 

SOBOTA 
Janez I. papež, mučenec 

19h + FRANC MULEJ IN STARŠI 

      + TINKA RUPNIK  Šmarnice             

19. 5. 

NEDELJA 

 

BINKOŠTI 
Krispin, redovnik 

 

8h     + MARIJA JECL, OBL. 

          ZA ŽUPLJANE      

10h      ZA BIRMANCE 

     + ALOJZ IN LIDIJA PARFANT     

         TER ALOJZIJA GOLE 

19h Šmarnice pri kapeli v Arji  vasi  

Župnijsko oznanilo izdaja Župnija Petrovče,  odgovorni urednik 

p. Vanči Arzenšek, zasnova,  fotografije, oblikovanje in računalniška obdelava Srečko Klepej 

elektronska pošta: dominikanci.petrovce@rkc.si  tel. 03/714-03-00 
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